
PREFEITURA DE 

" AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 11.008/2024 CE 

tà,0 uni
C  

"N. 
/ Cr  s

20 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N2 11.008/2024 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços 

Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 19 de agosto de 2024, às 09h (nove horas), 

estará recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço eletrônico 

www.compras.gov.br, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS 

LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE. O edital está disponível no endereço 

eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 

08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 

9184). A Presidente. 

Aquiraz (CE), 30 de julho de 2024. 

an.folt`Uki-a-ROgueira 
Presidente da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 30 DE JULHO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911 696/0001-57 

ID Prefeitura de Agoirar 09 prefeduradeaquirazolicial 4» www.aquiraz.ce.gov br 



14 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
2024.07.24.001. A CPL de Prefeitura Municipal de damocirn/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a partir do dia 31 de Julho de 2024 às 09h00rnin (horário de Brasil a). através 
do endereço eletrônico wenvicitanaisbrastoPm.br, ciciará os procedimentos de recebimento das 
Propostas de Preços e Documentos de Habifitaçào. A integra do Edital poderá ser obtida junto ao ate 
www.gov.br/pncp/pebe eivaseicitacoesice.ce.gov.br e miecticitamaisbrasecom.br. ou no seguinte 
endereço na Sede da Prefeitura, localizada e Praça Severiano Morei. Centro. Camocim/CE. Adata de 
abertura do certame sere dia 13 de agosto de 2024. às 09h00mln, estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por item, Tombada sobe Ne 2024.07.24.001, 
com fins a Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento 
das demandas da Secretária Municipal de Saúde de Camocirn/CE. As referências de tempo 
Obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 30 de 
Julho de 2024. Larissa Setúbal Monteiro Guimarães-Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato Da(S) Ata(S) de Registro 
de Preços - Ata de Registro de Preços N° 2023.10.25.002 - 07 - Pregão Eletrônico N'' 
2023.10.25.002. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos e instrumentos odontológicos para atender as necessidades da atenção básica, 
junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Boa Viagern/CE. da Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 30 de julho de 2024. Empresa(S)Registrada(S):D & V Comercio de Material 
Hospitalar LTDA (ME) Valor de R$ 37.158,90 (trinta e sete mil cento e cinquenta e oito reais e 
noventa centavos). A(S) Ata(S) com os Preços e demais informações encontra-se 
disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE no Setor de Licitações. 
Boa Viagem/CE, 30 de julho de 2024, Kenia Sumayra da Páscoa Queiroz Ordenador(a) de 
Despesas da Secretaria de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Barreira -Aviso de Licitação. Torna público estar 
realizando Licitação sob a modalidade de Pregão n" 3007.01-24-PE, objeto: Aquisições de 
equipamentos e materiais diversos de interesse da Secretaria de Educação e Cultura Município 
de Barreira/CE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:59 hs do dia 13/08/2024. 
Data e horário do inicio da disputa: 09:00 horas do dia 13/082024. Disponibilização do Edital e 
informações no endereço eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br e https://pricp.gov.br/app/ : 
(085)3331-1567. Barrelra/CE, 30 de julho de 2024. João Batista Paz Romão -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Chamamento 
PribecolCrederk-iamento N° 30.07.01/2024 - SEINFIRA. O Agente de contratação do Município de 
Barbalna/CE, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Chamamento 
Pilbeco/Credenciamento N° 30.07.01/2024 - SEINFRA, Ctli0 objeto é o Credenciamento de empresas 
especializadas em prestação de serviçosde desinsetzaçãa, desratização, descupinizaçãoe os serviços 
de sanita:10o e desinfecção de ambientes e superedes contra vírus, bactérias, ácaros e fungos para 
atender as necessidades das diversas secretanas do município de Barbaria/CE, através das 51195 
unidades gestoras. conforrneespecifcações apresenta:415MR° ao Edital Convocatório e seus anexas, 
a documentação poderão ser enviadas pelo e-mall; credendamerdo.barbalta@gmailcan, no horário 
das 08:001as ás 17:001rrs. em dias irteis, até o dia 30 de jte-ici de 2025, após esse prazo, o piei:esse 
estará encerrado para o recebimento de noves pedidos de aedenciamento, [danações adicionais 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 1532-2459. ou ainda de forma gratuita através dos endereços 
eletrônicos: https://municipios-licitecoes.tce.ce.goibr/ e iview.gov.brípncpipt-br, e pelo e-mail: 
credenciamento.barbalha@gmail.corn. BarbalhaICE, 30 de julho de 2024, Moises Souza Domingos 
-Agente de Contrafação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Aurora - Extrato de Contrato - Processo 
Administrativo E° 00007.20240719/0001-62-Contrato N°202407300001 -Origem: Dispensa 
Eletrônica E° 2024.07.2201. Contratante: Fundo Municipal de Educação - Contratado: Renato 
Edmo Jorge de Oliveira - ME - CNPJ P.P. 05.652.043/0001-75 - Objeto: Contratação da 
prestação de serviços de impressão depravas para avalação do exame Avalie!CE e CNCA 2024, 
para os alunos da Rede de Ensino Municipal de Aurora/CE, junto à Secretaria Municipal de 
Educação. -Valor Total: R$ 17.265,82 (dezessete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta 
e dois centavos) - Dotação Orçamentária: 0701.12.361.00172.015 - Elemento de Despesa: 
33.90.39.00 -Vigência: de 6 meses- Data da Assinatura: 30 de julho de 2024. 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência 
Eletrônica ar 11.008/2024 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais - 
CCBSE da Prefeitura Municipal de Aqui-az torna público para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 19 de agosto de 2024, às 09h (nove horas), estará recebendo as propostas de 
preços referentes a esta Concorrência Etetrônice, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de 
Aquiraz-CE. O edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h ás 12:00h na sede da Comissão ou através 
do telefone (85)4062-8090 (Ramal 9184). A Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauá -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Tatá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e 
Recursos Hid ecos, toma público aos interessados a abertura da Concorrência Eletrônica re 
30,07.001/2024-SEDERHI, cujo objeto é a Contratação de empresa es pecializaca na orestacão 

. ...... . 
çãe, Gurailic,..ição 
eia Artificial, promovido („-.1c.fJ 
Movirilcats,
Fundação 

Ele cita a necessidade de o 
País avançar na disseminação 
dessas ferramentas e, ao mes-
mo tempo, do potencial que essa 
tecnologia tem para alavancar 
micro e pequenos negócios. "O 
Brasil está, sim, atrasado no uso 
dessas inteligências artificiais 
em comparação à boa parte do 
mundo. Menos mal que está todo 
mundo começando e quando eu 
falo assim é todo mundo mesmo: 
a Ásia, a Europa, a América. Está 
todo mundo começando. Ain-
da dá tempo de o Brasil tomar 
a dianteira ou, pelo menos, tirar 
esse atraso e começar a utilizar 
qualitativamente a inteligência 
artificial e não só quantitativa-
mente", destacou o especialista. 

Na palestra ministrada em 
formato semelhante ao de urna 
oficina, W. Gabriel apresentou 
uma série de usos práticos para 
o uso da inteligência artificial no 
ambiente de negócios tais como 
o desenvolvimento, o planeja-
mento e o agendamento de con-
teúdo e até para a criação de ví-
deos e jingles que possibilitem a 

das micro, pequenas e médias 
empresas brasileiras estão 
usando a IA sempre ou com 
muita frequência 

divulgação de produtos e serviços 
nas mídias sociais, a uma plateia 
formada majoritariamente por 
micro e pequenos empresários. 

"Onde é que entra a inteli-
gência artificial nessa história? 
Ela consegue prever resultados 
em cima de dados que o em-
preendedor vai fornecer porque 
a inteligência trabalha com es-
tatística e, com uma visão ma-
cro, pode fazer perguntas sobre 
cenários econômicos em que 
ele atua, não só na região dele 
como no Estado, no Pais ou no 
mundo. A partir disso, ele tem 
insights e pode pedir para a in-
teligência artificial dar ideias 
novas de atuação", exemplifica. 

Outra pesquisa, encomenda-
da pela Microsoft, aponta que 

WWW.OPOVO.COM.BR 
QUARTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA • 31 DE JULHO DE 2024 

74% das micro, pequenas e mé-
dias empresas brasileiras es-
tão usando a IA sempre ou com 
muita frequência. O número 
cresce para 84%, entre as em-
presas chamadas "nativas digi-
tais", ou seja, que foram criadas 
quando um ambiente digital já 
estava consolidado no Pais. 

Ainda durante o evento, ou-
tro tema em destaque foi o do 
uso de jogos eletrônicos (ou 
ferramentas que seguem lógi-
cas semelhantes a eles), em um 
processo chamado de gamifi-
cação, como instrumento para 
impulsionar pequenos negó-
cios. Nesse sentido, o CE0 do 
Instituto Bojogá de Inovação em 
Jogos, Daniel Gularte, destacou 
o protagonismo do Ceará na in-
dústria de games. 

"A indústria de jogos do Cea-
rá tem destaque nacional e é 
uma das mais organizadas do 
País. Nós temos pouco mais de 
trinta empresas ativas den-
tro do Estado e uma grande 
demanda de projetos para os 
jogos aplicados a empresas", 
disse Gularte, que projetou um 
volume de negócios da ordem 
de R$ ro milhões em 2024. 

Capa.citação. Cursos gratuitos 

Movimento Empreender: 18 anos 
com foco em pequenos negócios 

p refeittt/. 
-n • e 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - s 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.07.30.01 

4. 

,50c, p a 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal De Acopiara - C á, torna público, 

5s-á tombado sob o no 2024.07.30.01, do tipo menor preço por lote, tendo c j para conhecimento dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão et 

registro de preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades 
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, no ambito do Município de 
Acopiara/CE. o edital está disponível nos endereços eletrônicos: 
www.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das 
propostas até o dia 13 de agosto de 2024 as 08:59mi0, abertura das propostas as 09:00m1n 
(Horário de Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro 
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, no 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. 
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-
maillicitaacopiara2@gmail.com. Jaline Pereira de Souza Siqueira- Pregoeira. Acopiara/CE. 
www.acopiara.ce.gov.br e www.comprasacopiara.com.br. 

Acoplara-CE, 30 de julho de 2024. 
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

Pregoeira 

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO N 2024.07.22.01 

A Secretaria da infraestrutura tornam público o interesse da Administração em 
obter propostas de eventuais Interessados na Dispensa de Licitação N' 2024.07.22.01, cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação dos serviços de 
engenharia para construção de aterro a montante para o direcionamento das águas do 
riacho localizado no Sitio Alegre, no município de Acopiara, de interesse da Secretaria da 
Infraestrutura, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico, projeto executivo 
de engenharia e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos 
seguintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoese 
https://www.comprasacopiara.com.br/. 

Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor global 
inferior ao menor preço encontrado até o momento, através do portal de compras: 
https://www.comprasacopiara.com.br/ até o dia 06 de agosto de 2024, serão aceitas até as 
08:00h do mesmo dia. 

Acopiara-CE, 19 de julho de 2024. 
FRANCISCA ALDERISA DE OLIVEIRA 

Secretaria da Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA NO 14.03.01/2024.08 

O Secretário de Saúde da Prefeitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de Agosto de 2024, às 09h00m1n, estará 
Reabrindo a Licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica NO 14.03.01/2024.08 para 
o seguinte objeto: Contratação de pessoa jurídica para a reforma da Unidade Básica de Saúde 
de Rodela do Município de Amontada o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário 
de 8h00m1n as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço 
eletrônico: http://municipios.tce.ce.govbr/licitacoes, ainda, www.blIcompras.org.br. 

Amontada-CE, 30 de julho de 2024. 
FELIPE JACINTO DE OLIVEIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 11.008/2024 CE 

Concorrência Eletrônica No 11.008/2024 CE. 
A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais • CCBSE da Prefeitura 

Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 19 de agosto de 2024, às 0911 (nove horas), estará recebendo as propostas de preços 
referentes a esta Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do 

\ Município de Aquiraz-CE. 
O edital está disponível rio endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer 

informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h as 12:00h na sede da Comissão ou 
através do telefone (85) 4062-8090 (Ramal 91841. 

Aquiraz-CE, 30 de julho de 2024. 
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Processo Administrativo No 00007.20240719/0001-62 - Contrato NO 
202407300001 - Origem: Dispensa Eletrônica No 2024.07.22.01. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação - Contratado: Renato Edmo Jorge de Oliveira - ME - CNPJ No. 
05.652.043/0001-75 - Objeto: Contratação da prestação de serviços de impressão de 
provas para avaliação do exame Avalie/CE e CNCA 2024, para os alunos da Rede de Ensino 
Municipal de Aurora/CE, junto à Secretaria Municipal de Educação. - Valor Total: R$ 
17.265,82 (dezessete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) - 
Dotação Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 
Vigência: de 6 meses - Data da Assinatura: 30 de julho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2 3007.01-24-PE 

Torna público estar realizando Licitação sob a modalidade de Pregão no 
3007.01-24-PE, objeto: Aquisições de equipamentos e materiais diversos de Interesse da 
Secretaria de Educação e Cultura Município de Barreira/CE. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às 08:59 hs do dia 13/08/2024. Data e horário do inicio da disputa: 
09:00 horas do dia 13/08/2024. Disponibilização do Edital e informações no endereço 
eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br e https://pncp.gov.br/app/:(085) 3331-1567. 

Barreira-CE, 30 de julho de 2024. 
JOÃO BATISTA PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

sk) 
ISSN 1677-7069 Nt 146, quarta-feira, 31 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

a de Registro de Preços W 2023.10.25.002 - 07 • Pregão Eletrônico No 
002. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 

'entes e Instrumentos odontológicos para atender as necessidades da atenção 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE. da Vigência: 12 (doze) 

s. Data da Assinatura: 30 de julho de 2024. Empresa(S) Registrada(S): D & V Comercio 
e Material Hospitalar LIDA (ME) Valor de R$ 37.158,90 (trinta e sete mil cento e 

cinquenta e oito reais e noventa centavos). A(5) Ata(S) com os Preços e demais 
informações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem/CE no Setor de Licitações. Boa Viagem/CE, 30 de julho de 2024, Kenia Sumawa da 
Páscoa Queiroz Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.07.24.001 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 31 de Julho de 2024 às 091100m1n 
(horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, Iniciará 
os procedimentos de recebimento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação. 
A íntegra do Editai poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.licitamaisbrasficom.br, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. 

A data de abertura do certame será dia 13 de agosto de 2024, às 09h00min, 
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por 
item, Tombada sob o N. 2024.07.24.001, com fins a Objeto: Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes destinados ao atendimento das demandas da Secretária 
Municipal de Saúde de Camocim/CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de 
Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. 

Carnocim-CE, 30 de Julho de 2024. 
LARISSA SETÚBAL MONTEIRO GUIMARÃES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 7.29.01/2024 

A Pregoeira Oficial do Município de Capistrano-CE, comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico no 07.29.01/2024, em cumprimento a Lei no 14.133/2021 
e o Decreto no 05/2024, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanente destinadas à Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica da 
Secretaria Municipal de Saúde de Capistrano - CE. Abertura das propostas: 13/08/2024 às 
09:30hs (Horário de Brasilia) no sitio https://bIlcompras.com/Home/Login. 

O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou nos sites 
https://www.capistrano.ce.gov.br/, https://pncp.gov.br/ e municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e Junto a Pregoeira na CPL na Praça Major José Estelita de Aguiar, 
5/N, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.748-000. 

Capistrano-CE, 30 de julho de 2024. 
FRANCISCA CHARLIANE DA SILVA FREIRE 

Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.07.11.01 - SMS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos Interessados, que Fica Adiada para o dia 19 de agosto de 2024, ás 
08h30m1n (oito horas e trinta minutos), tendo em vista a necessidade de alterações do 
Edital, o certame será realizado através do endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br 
(Comprasnet), estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de 
julgamento Menor Preço Por Lote, tombado sob o no 2024.07.11.01 • SMS, com fins a 
Contratação de serviço de nutrição para atender as necessidades do hospital Dr. Abelardo 
Gadelha da Rocha e Hospital e Maternidade Santa Terezinha e Unidades de Pronto 
Atendimento de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Caucala/CE., o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Vaideci Pinto Lima, n 270, 
Padre Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caucaia-CE, 30 de julho de 2024. 
INGRID GOMES MOREIRA 

AVISO 
PREGÃO ELETRONICO NO 2024.05.28.01 - DIV 

Aviso de Retorno de Certame. 
A Pregoeira Oficial do Município de Caucaia/CE informa aos participantes do 

Pregão Eletrônico No 2024.05.28.01 - DIV, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
futuras e eventuais contratações de serviços de locação de veiculos tipo caminhonete 4X4 
para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, que 
devido a desistência do adjudicatário vencedor dos itens 01 e 02 do Certame, a referida 
Licitação retornará a fase de análise e Julgamento das Propostas de Preços dos Licitantes 
remanescentes, cuja sessão acontecerá no dia 02 de agosto de 2024, às 09h00min, através 
da plataforma www.compras.gov.br (Comprasnetl, UASG: 981373, No Processo no 
Compras.gov.br: 92801. Mais informações: pregao02@licitacao.caucaia.ce.gov.br. 

Caucaia-CE, 30 de julho de 2024. 
INGRID GOMES MOREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 905.01/2024-02 

Em cumprimento ao que determina a Lei N. 14.133/2021 e suas posteriores 
alterações, O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CL torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico NO 0905.01/2024-02 do Tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a 
aquisição de veiculo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio 
de Cedro-CE, entrega das Propostas a partir desta data e Abertura das Propostas dia 
15 de agosto de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). tudo conforme 
especificações contidas no Edital, o qual encontra•se na integra na sala de Licitações, 
no hora rio de 07:001, às 13:00h e nos silos www.tce.ce.gov.br e 
www.bilcompras.org.br. 

Cedro - CO, 29 de julho de 2024. 
TÚLIO LIMA SALES 

Agente de Contratação/Pregoeiro 

hOst:Idinwcurnento pode ser venfnado no endereço eletranico 
,, . ne.ln.gov.briamenticulade.honl. pelo cadlgo 05302024073100273 

Documento assinado digitalmente conforme MP nO 2.200., de 24/08)7001. CP 
aue IMtltsu a Infraesfrutura de Chaves Públicas Bradietra • ICP.Brusil. 


